
Aanvulling Uitvoeringsbesluiten college Algemene plaatselijke verordening 

Purmerend 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

  

gelezen het voorstel van 14 mei 2024, 

  

gelet op de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021, 

  

  

B E S L U I T E N: 

1. De Uitvoeringsbesluiten college Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021 als volgt te 

wijzigen; 

A. 

  

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

De alinea ‘’De volgende voorwerpen die buiten de binnenstad van Purmerend, buiten de bebouwde 

kommen van Middenbeemster, Noordbeemster, Zuidoostbeemster en Westbeemster en de aangeduide 

wegen op een bij dit artikel horende digitale kaart, tijdelijk op de weg worden geplaatst (…)’’ wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

‘’De volgende voorwerpen die buiten de binnenstad van Purmerend, buiten het parkeerterrein gelegen 

aan de Rijn Middelburgstraat (ter hoogte van het voormalige gemeentehuis), het trottoir ter hoogte 

van de Rijperweg kruising Middenweg en de aangeduide wegen op een bij dit artikel horende digitale 

kaart, tijdelijk op de weg worden geplaatst (…):’’ 

  

De alinea ‘’Overige voorwerpen die buiten de binnenstad van Purmerend, buiten de bebouwde kommen 

van Middenbeemster, Noordbeemster, Zuidoostbeemster en Westbeemster en de aangeduide wegen 

op een bij dit artikel horende digitale kaart, worden geplaatst voor zover: (…)’’ wordt als volgt gewijzigd: 

  

‘’Overige voorwerpen die buiten de binnenstad van Purmerend, buiten het parkeerterrein gelegen aan 

de Rijn Middelburgstraat (ter hoogte van het voormalige gemeentehuis), het trottoir ter hoogte van de 

Rijperweg kruising Middenweg en de aangeduide wegen op een bij dit artikel horende digitale kaart, 

worden geplaatst voor zover:(…)’’ 

  

De volgende categorie van voorwerpen waarvoor het verbod van artikel 2:10, eerste lid, niet geldt, 

wordt toegevoegd: 

  

‘’Uitingen van rouw met een tijdelijk karakter, zoals bloemen en kaarten en andere voorwerpen die 

geen duurzame elementen hebben (zoals steen, metaal, hout en duurzaam kunststof).’’ 

  

De volgende categorie van voorwerpen waarvoor het verbod van artikel 2:10, eerste lid, niet geldt, 

wordt toegevoegd: 

  

‘’ Een geveltuin, mits: 

• De geveltuin maximaal 30 centimeter diep is, gemeten vanaf de gevel van de woning; 

• Er minimaal 1,50 meter loopruimte op de stoep overblijft; 

• Er minimaal 0,90 meter overblijft tussen de geveltuin en eventuele lantaarnpalen; 

• Er, in geval de woning of het pand niet in eigendom is van de bewoner, er schriftelijke toestemming 

is van de eigenaar en in het geval van een Vereniging van Eigenaars (VvE), het bestuur van de 

VvE; 

• Er een gebruiksovereenkomst met de gemeente wordt afgesloten. 

In dit artikel wordt verstaan onder geveltuin: een tegen de voor- of zijgevel van een woning of pand in 

de openbare ruimte aangelegd tuintje.’’ 

  

B. 

  

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

De volgende aanwijzingen worden geschrapt: 

  

Nr. 240622 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2024 nr. 240622 4 juni 2024 1 



• het terrein van de warenmarkt Matsmarkt, zoals aangegeven in de vigerende Marktverordening; 

• het terrein van de warenmarkt Lappendag, zoals aangegeven in de vigerende Marktverordening; 

• het terrein van de warenmarkt Kerstmarkt, zoals aangegeven in de vigerende Marktverordening. 

C. 

  

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd: 

• ’’Parkeerterrein Plantsoenstraat, genaamd het Bolwerk’’ wordt als volgt gewijzigd: ‘’Parkeerterrein 

Bolwerk.’’ 

D. 

  

Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd: 

De alinea: ‘’alle plaatsen c.q. wegen in Purmerend met uitzondering van de plaatsen c.q. wegen op de 

bedrijventerreinen de Koog, de Baanstee, de Baanstee Noord en de Baanstee Oost.’’ wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

‘’Alle plaatsen c.q. wegen in Purmerend met uitzondering van de plaatsen c.q. wegen op de bedrijven- 

terreinen De Koog, Baanstee Oost en Baanstee West.’’ 

  

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt. 

3. De raad via bijgevoegde brief te informeren. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 14 mei 2024 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

M.H. van der Weit 

de burgemeester, 

E. van Selm 

TOELICHTING  BIJ DIT BESLUIT 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u binnen zes weken bezwaar maken. 

  

U kunt dat digitaal doen, dan heeft u een DigiD nodig. Of u schrijft een brief naar het team Juridische 

en Veiligheidszaken, Postbus 15, 1440 AA te Purmerend. Voor meer informatie zie: www.purmerend.nl/be- 

zwaar. 

  

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

1. uw naam, adres, telefoonnummer en/of e-mailadres; 

2. een duidelijke omschrijving van het besluit (bijvoorbeeld één of meerdere van de gewijzigde arti- 

kelen van de Uitvoeringsbesluiten) waartegen u bezwaar maakt; 

3. de reden waarom u bezwaar maakt; 

4. de datum en uw handtekening. 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuurt u dan een volmacht mee. Op www.pur- 

merend.nl/bezwaar vindt u een voorbeeld. 

Gemeenteblad 2024 nr. 240622 4 juni 2024 2 

http://www.purmerend.nl/bezwaar
http://www.purmerend.nl/bezwaar
http://www.purmerend.nl/bezwaar
http://www.purmerend.nl/bezwaar

